
 
 

На основу члана 119. став 1. тачка 1 Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС" бр.88/2017, 27/2018 – др. закон и 10/2019) и  члана 71. 
ст. 1. тачка 1) Статута Школе „Нови Београд“, Школски одбор је на седници одржаној 
дана  5.6.2019.  године  донео  
 

 
ПРАВИЛНИК О  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 

ПРАВИЛНИКА  О ПРАВИМА, ОБАВЕЗАМА 
И ОДГОВОРНОСТИ УЧЕНИКА 

ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ „НОВИ БЕОГРАД“ 
 

Члан 1.  
 

У члану 19. после става 1. додаје се нови став 2. који гласи: 
„За учињену тежу повреду обавезе ученика директор закључком покреће васпитно-

дисциплински поступак најкасније у року од осам дана од дана сазнања, а за учињену 
повреду забране закључком покреће поступак одмах, а најкасније у року од два дана од 
дана сазнања, о чему одмах, а најкасније наредног радног дана обавештава родитеља, 
односно другог законског заступника.“ 

После става 2. додаје се нови став 3. који гласи: 
„Директор води поступак и окончава га решењем.“  
Досадашњи ставови 2-5. постају ст. 4-7. 

Члан 2.  
 

Остали чланови Правилника остају исти. 
 

Члан 3.  
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли. 
 
 

Председник Школског одбора 
 

Душка Атлагић 
 
 
Правилник је заведен под деловодним бројем _________ од  5.6.2019. године, објављен на 
огласној табли Школе дана 6.06.2019. године, а ступио  на снагу дана ___.     .2019. године.  
 

   Секретар школе 
 

 Снежана Крстајић 


